COMUNE DI SOVERIA MANNELLI

Provincia di Catanzaro

Nota importante:

La ricostruzione dell’atto ha finalita esclusivamente storiche e di consultazione. Nonostante siano state adottate molte attenzioni nella verifica
della ricostruzione, 1’atto potrebbe contenere errori, omissioni o difformita di impaginazione derivanti dalla conversione automatica dei file
originali. Per fini amministrativi/giuridici fa fede esclusivamente il documento originale conservato presso gli archivi comunali. Il documento ¢
stato ricostruito con I’ausilio di sistemi di intelligenza artificiale da archivio storico DBMaker/Word legacy mediante procedure automatizzate di
estrazione, conversione e ricomposizione documentale. Orchestrazione tecnica e conservativa: Salvatore La Rocca.

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 6 del 03/01/2008

OGGETTO :

APPROVAZIONE TARIFFE T.A.R.S.U. PER IL 2008.

L’anno duemilaotto addi gennaio del mese di tre alle ore 0 ¢ minuti (0 convocata con appositi avvisi, si ¢
riunita nella sala delle adunanze la Giunta Comunale..
Fatto 1’appello nominale risultano presenti i Signori:

Cognome e Nome Carica Pr. As.
DOTT. SIRIANNI LEONARDO SINDACO X
DOTT. MARIO C ALIGIURI ASSESSORE X
ROCCA DAVIDE ASSESSORE X
COLISTRA MARIO LUIGI ASSESSORE X
CHIODO PIERO ASSESSORE X
COLOSIMO SALVAT ORE LUIGI ASSESSORE X
CARNUCCIO DOMEN ICO ASSESSORE X

Totale 10 30

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale DOTT.SSA CATERINA TORCHIA il quale provvede

alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor DOTT. LEONARDO G. SIRIANNI nella sua
qualita di SINDACO - PRESIDENTE assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione

dell’oggetto sopra indicato.




VISTO il Decreto Legislativo 15.11.1993, n. 507 e successive modificazioni ed integrazioni, il cui
Capo III° istituisce la tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani e ne disciplina I’applicazione
nonché le modalita di determinazione delle tariffe;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 179 del 25.11.2004, con cui sono state
determinate le tariffe relative alla TA.R.S.U. per le diverse categorie d’utenza per 1’anno 2005,
adeguando in aumento quelle determinate con deliberazione della G.C. n. 63 del 28.03.2003, al cui
contenuto si fa riferimento nel presente atto per quanto riguarda 1’analisi sul progressivo incremento
dei costi legati alla gestione del ciclo dei rifiuti;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 202 del 28.11.2006, con la quale si ¢ proceduto
all’adeguamento delle tariffe TARSU per 1’anno 2007

DATO ATTO che la misura della tariffa TARSU fissata per 1’anno 2007 si ¢ rivelata sufficiente a
garantire la copertura del servizio a carico degli utenti;

VISTA la convenzione sottoscritta con la Regione Calabria in data27/10/2006-rep 10742, giusta la
quale la Regione Calabria concedeva al Comune di Soveria Mannelli un finanziamento per la
realizzazione di interventi a favore dello sviluppo della raccolta differenziata

CONSIDERATO che con la convenzione di cui sopra I’ Ente si ¢ impegnato a ridurre del 10% le
tariffe TA.R.S.U, sui ruoli di competenza 2007;

VISTA la Circolare del Ministero delle Finanze 17.02.2000 n. 25/E;

VISTO I’art. 53, comma 16 della Legge 23/12/2000 n° 388, come sostituito dall’art. 26 della legge
28.12.2001 n. 448, ai sensi del quale, il termine per deliberare le tariffe, le aliquote d’imposta per i
tributi locali e per 1 servizi locali ¢ stabilito entro la data fissata da norme statali per I’approvazione
del bilancio di previsione;

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 42, comma 2, lettera f) del D.Lgs n, 267/2000 rientra nella
competenza del Consiglio esclusivamente 1’istituzione e 1’ordinamento dei tributi, con esclusione
della determinazione delle relative aliquote, rientrante, pertanto, nella competenza residuale della
Giunta;

VISTO il parere favorevole di regolarita tecnico - contabile di cui all’art. 49 del D. Lgs n. 267/2000,
reso dal responsabile del servizio, acquisito agli atti preparatori del presente deliberato;

AD UNANIMITA’ DI VOTI, legalmente espressi;
DELIBERA

1. DI RIDURRE per I’anno 2008, per le motivazioni esposte in premessa, le tariffe della TAssa
Rifiuti Solidi Urbani determinate con la propria deliberazione n. 202/06, come segue:

CATEGORIE LOCALI TASSABILI |[NUOVA  TARIFFA |VECCHIA
AL MQ TARIFFA AL MQ
Abitazione civile € 0,90 Euro 1,00
Uffici Privati — Studi € 1,35 Euro 1,50
Negozi e Botteghe € 1,35 Euro 1,50
Stabil.Industriali € 1,44 Euro 1,60
Circoli Sale Convegni, ecc €135 Euro 1,50
Alberghi Col. Pensioni €135 Euro 1,50

2. DI ALLEGARE la presente delibera agli atti di bilancio 2008 dei quali costituisce parte
integrante.

3. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, stante 1’urgenza, con
separata ed unanime votazione, ai sensi dell’art. 134 — comma 4 — del DLgs 267/2000.






Deliberazione della Giunta Comunale n° 6 del 03/01/2008

Letto, confermato e sottoscritto

11 Presidente Il Segretario Comunale
DOTT. LEONARDO G. SIRIANNI DOTT.SSA CATERINA TORCHIA
D.L.vo 18 agosto 2000 N° 267 — Art. 49 D.L.vo 18 agosto 2000 N° 267 — Art. 49
18/01/2008 Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla | regolarita contabile.
regolarita tecnica
11 Responsabile Il Responsabile dell’Area Finanziaria

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’albo Pretorio di questo Comune per S giorni
consecutivi, dal 15 al , ai sensi e per gli effetti dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. n°® 267/2000

Soveria Mannelli li 15 11 Segretario Comunale
DOTT.SSA CATERINA TORCHIA

11 sottoscritto Segretario Comunale, visti gli Atti d’Ufficio
ATTESTA

e Che la presente Deliberazione ¢ stata pubblicata all’Albo Pretorio nei termini sopra indicati ai sensi

dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. n°® 267/2000, al N° del 15
e Che contestualmente all’affissione all’Albo ¢ stata comunicata ai Capi Gruppo Consiliari in data ____
1 prot. n° .

e Che la presente Deliberazione ¢ divenuta esecutiva in data 18/01/2008 in quanto:
U Dichiarata immediatamente eseguibile ai dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n°® 267/2000;

0 Entro 10 giorni non sono pervenute richieste ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. n°
267/2000 ed essa pertanto ¢ divenuta esecutiva il giorno successivo al decimo di pubblicazione.

Soveria Mannelli li 18/01/2008 Il Segretario Comunale
DOTT.SSA CATERINA TORCHIA



	N° 6 del 03/01/2008
	Il Responsabile
	Il Responsabile dell’Area Finanziaria

